Башkортостан Республикаһы

Яңayыл районы муниципаль

районының Ишбулды

ауыл советы ауыл биләмәһе

советы
	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

Ижболдинский сельсовет

муниципального района

Янаульский район Республики  Башкортостан

КАРАР                                                                             РЕШЕНИЕ

01 март 2024й                         №51/6                       01 марта 2024г
Об утверждении  плана работы  Совета сельского поселения Ижболдинский
сельсовет муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан на 2024 год

Заслушав и обсудив выступления депутатов Совета сельского поселения Ижболдинский  сельсовет,  Совет сельского поселения Ижболдинский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1.  Утвердить план работы Совета сельского поселения Ижболдинский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2024 год согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее решение  на информационном стенде Администрации сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452822, Республика Башкортостан, Янаульский район, с. Ижболдино, ул. Школьная, д.32 и разместить на  сайте  сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: http://igboldino.ru.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.
Заместитель председателя

Совета сельского поселения

Ижболдинский сельсовет

муниципального района

Янаульский район

Республики Башкортостан

                             С.В. Байгузина

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Совета сельского поселения
         Ижболдинский сельсовет
                            муниципального района Янаульский
                       район Республики Башкортостан

               от 01 марта  2024 г. № 51/6
ПЛАН

работы Совета сельского поселения Ижболдинский  сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан на 2024 год

	№
	Наименование вопроса
	Срок исполнения
	Субъект правотворческой инициативы
	Ответственные исполнители

	1. Подготовка и проведение заседаний Совета

	март

	1.
	О ежегодном отчете председателя Совета, главы сельского поселения Ижболдинский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и деятельности Совета и  Администрации сельского поселения Ижболдинский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в  2024 году
	март
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения, постоянные  комиссии Совета

	2.
	Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2024 году основных положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан
	март
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения, постоянная комиссия по  бюджету, налогам, вопросам собственности,  социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка

	3.
	О плане основных мероприятий по проведению в сельском поселении к Году модернизации профессионального образования, достойных условий труда и трудовых династий.

	март
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения, постоянные  комиссии Совета

	4.
	Заслушивание информации депутата Совета о работе в избирательном округе в 2024 году
	март
	глава сельского поселения
	Депутаты Совета сельского поселения

	5.
	О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты (по отдельному плану)
	в течение года
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения, постоянные  комиссии Совета

	апрель

	1.
	О состоянии развития физической культуры и спорта на территории сельского поселения Ижболдинский сельсовет
	апрель
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения, депутаты Совета сельского поселения

	2.
	О состоянии и мерах по улучшению медицинского обслуживания населения на территории сельского поселения Ижболдинский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
	апрель
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения,

постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности, социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка

	3.
	О состоянии обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения Ижболдинский сельсовет
	апрель
	постоянные комиссии Совета
	глава сельского поселения,

постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности, социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка

	4.
	О  мерах по дальнейшему улучшению санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов сельского поселения Ижболдинский сельсовет
	апрель
	постоянные комиссии Совета
	постоянная комиссия по  развитию предпринимательства, земельным и аграрным вопросам, благоустройству, экологии и жилищным вопросам.

	5.
	О реализации на территории сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан мероприятий по поддержке и развитию института семьи, укреплению семейных ценностей
	апрель
	постоянные комиссии Совета
	глава сельского поселения,

постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности, социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка

	6.
	О работе Администрации сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район с обращениями и заявлениями граждан в 2024 году
	апрель
	постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности, социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка
	управляющий делами Администрации сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район

	май

	1.
	О мерах по развитию малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района  Янаульский район Республики Башкортостан
	май
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения; постоянная комиссия по  развитию предпринимательства, земельным и аграрным вопросам, благоустройству, экологии и жилищным вопросам.

	2.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района  Янаульский район Республики Башкортостан за 2024 год
	май
	глава сельского поселения
	постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности, социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка

	3.
	Заслушивание информации депутата Совета о работе в избирательном округе в 2024 году
	май
	глава сельского поселения
	Депутаты Совета сельского поселения

	июнь

	1.
	О работе органов и должностных лиц местного самоуправления с обращениями граждан и проведении приема граждан в сельском поселении Ижболдинский сельсовет
	июнь
	глава сельского поселения
	управляющий делами Администрации, специалист 1 категории Администрации

	2.
	Информация о деятельности постоянной комиссии Совета по бюджету, налогам, вопросам  собственности,  социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка
	июнь
	глава сельского поселения
	постоянная  комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности, социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка

	3.
	Об экологии окружающей среды и мерах по ее поддержанию в соответствующем состоянии в сельском поселении Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
	июнь
	глава сельского поселения
	постоянная комиссия по  развитию предпринимательства, земельным и аграрным вопросам, благоустройству, экологии и жилищным вопросам

	июль

	1.
	О профилактике  безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (защита прав беспризорных и безнадзорных несовершеннолетних, реабилитация и адаптация детей, долгое время находившихся вне семейных связей, отторгнутых школой и другими социальными институтами, подростков, совершивших правонарушения)  на территории сельского поселения Ижболдинский сельсовет .
	июль
	глава сельского поселения
	постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам  собственности, социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка

	2.
	Об организации библиотечного обслуживания населения, комплектовании и обеспечении сохранности библиотечных фондов в сельском поселении Ижболдинский сельсовет
	июль
	глава сельского поселения
	постоянные комиссии Совета

	3.
	Об организации мероприятий при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Ижболдинский сельсовет
	июль
	глава сельского поселения
	постоянные комиссии Совета

	август

	1.
	Об информационной открытости и обеспечении доступа населения к информации о деятельности органов местного самоуправления
	август
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения, управляющий делами Администрации, депутаты Совета

	2.
	О взаимодействии органов отдела образования и правоохранительных органов по работе с неблагополучными семьями на территории сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
	август
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения, постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности, социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка

	3.
	О реализации вопросов местного значения в части осуществления мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории сельского поселения, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.
	август
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения, управляющий делами Администрации, депутаты Совета

	4.
	О ходе выполнения Указа Главы Республики Башкортостан 2024 –Указом Президента Российской Федерации от 22.11.2023 N 875 2024 год объявлен Годом семьи
.

	август
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения, СДК, СК и библиотека

	сентябрь

	1.
	О  состоянии общественного правопорядка на территории сельского поселения Ижболдинский сельсовет
	сентябрь
	постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности, социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка
	глава сельского поселения, постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности, социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка

	2.
	О профилактических мероприятиях, направленных на предупреждение терроризма и экстремизма на территории сельского поселения
	сентябрь
	постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности, социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка
	глава сельского поселения, постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности, социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка

	октябрь

	1.
	О реализации на территории сельского поселения Ижболдинский сельсовет Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	октябрь
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения, управляющий делами Администрации, постоянные комиссии Совета

	2.
	О реализации вопросов местного значения в части осуществления мер по противодействию коррупции в границах сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.
	октябрь
	глава сельского поселения
	Председатель антикоррупционной комиссии

	ноябрь

	1.
	О подготовке учреждений, организаций на зимний период

	ноябрь
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения, постоянные комиссии Совета

	2.
	О профилактике алкоголизма, наркомании, табакокурения среди подростков и молодежи на территории сельского поселения
	ноябрь
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения, постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности, социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка

	декабрь

	1.
	Об утверждении бюджета сельского поселения Ижболдинский  сельсовет муниципального района Янаульский район на 2024  год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	декабрь
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения,  постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности, социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка

	2.
	Об утверждении Соглашений между органами местного самоуправления муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Ижболдинский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, о передаче ОМСУ сельского поселения Ижболдинский сельсовет осуществления части полномочий ОМСУ МР Янаульский район РБ.
	декабрь
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения

	3.
	О плане работы Совета сельского поселения Ижболдинский  сельсовет муниципального района Янаульский район на 2024 год
	декабрь
	глава сельского поселения
	постоянные комиссии Совета

	II. Организация работы Совета

	2.1
	Предварительное рассмотрение вопросов, проектов решений Совета, вынесенных на заседание Совета
	в соответствии с планом работы
	Председатели постоянных комиссий

	2.2
	Определение повестки дня, даты заседаний Совета
	в соответствии с планом работы
	Председатели постоянных комиссий

	2.3
	Разработка перспективного плана работы Совета на 2024 год
	ноябрь
	Председатели постоянных комиссий

	2.4
	О ходатайстве о награждении государственными наградами
	в течение года по мере поступления документов
	Управляющий делами

	III. Организация работы постоянных комиссий

	3.1
	Подготовка заключений комиссий по проектам решений Совета, докладов и содокладов комиссий

	в соответствии с планом работы
	Председатели постоянных комиссий

	3.2
	Проведение рейдов, проверок по изучению состояния дел на местах

	постоянно
	Председатели постоянных комиссий

	3.3
	Контроль за выполнением решений Совета, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов, высказанных на собраниях граждан
	систематически
	Председатели постоянных комиссий

	IV. Работа депутатов в избирательных округах

	4.1
	Запрос и обобщение информации об  отчетах и встречах депутатов с избирателями, о депутатских запросах, критических замечаниях, предложениях, высказанных в них, о выполнении предвыборной программы
	январь

июль
	Глава сельского поселения

	4.2
	Организация и проведение приема граждан
	по графику
	Депутаты Совета

	4.3
	Рассмотрение писем, заявлений граждан, поступивших в Совет сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
	постоянно
	Глава сельского поселения, депутаты Совета

	4.4
	Заслушивание сообщений депутатов о выполнении депутатских обязанностей
	постоянно
	Председатели постоянных комиссий

	4.5
	Организация помощи в проведении приема, встреч и отчетов депутатов перед избирателями и гражданами в трудовых коллективах, по месту жительства о выполнении депутатских полномочий
	постоянно
	Председатели постоянных комиссий

	4.6
	Участие в проведении собраний, конференций граждан, заседаниях Совета сельских поселений и других массовых общественных мероприятиях
	постоянно
	Депутаты Совета

	V. Вопросы, выносимые на публичные слушания

	5.1
	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район
	по мере необходимости
	Управляющий делами

	5.2
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан за 2023 год
	май
	Глава сельского поселения

	5.3
	О проекте бюджета сельского поселения муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027  годов
	декабрь
	Глава сельского поселения

	VI. Взаимодействие с Советом муниципального района

	6.1
	Оказание методической, правовой и практической помощи при подготовке проектов муниципальных правовых актов, в подготовке и проведении заседаний Совета сельского поселения, собраний граждан, заседаний Комиссии
	систематически
	Секретарь Совета, аппарат Совета

	6.2
	Участие в работе заседаний Совета сельского поселения, собраний граждан
	в течение года
	Секретарь Совета,

Депутаты Совета

аппарат Совета

	6.3
	Подготовка и проведение совещаний глав и управляющих делами городского и сельских поселений по текущим вопросам жизнеобеспечения населения, по взаимному информированию о принятых решениях и проводимых мероприятиях, ознакомлению с новыми правовыми и законодательными актами (по отдельному плану)
	ежемесячно
	Секретарь Совета, аппарат Совета

	VII. Организация контроля

	7.1
	Контроль за исполнением решений Совета, принятых Программ
	постоянно

	Председатели постоянных  комиссий

	7.2
	Контроль за выполнением депутатских запросов, критических замечаний, предложений, высказанных на заседаниях Совета, на встречах депутатов с избирателями
	постоянно

	Председатели постоянных  комиссий

Глава

сельского поселения                                                                                                Г.М.Шарафисламова